
INTENCJE MSZALNE od 07 do 13 marca 2022 
 

PONIEDZIAŁEK (07 III 2022)  

7
00 

1) + Maria Koczwara – int. od Barbary Kowalczyk 

2) O bł. Boże, opiekę MB dla Agaty, Jacka i Jowity 

3) + Eleonora Sołtys – int. od rodziny z Libuszy 

7
30

 + Janusz Kapałka – Msza św. greg.  

18
30

 
1) O opiekę Boża i potrzebne łaski dla Karola Rudolphi w 80 r. ur.  

2) + Janusz Sionkowski – int. od przyjaciół  

WTOREK (08 III 2022)  

7
00 + Maciej Jakubek 

7
30

 + Anastazja w 1 r. śm.  

18
30 + Janusz Kapałka – Msza św. greg. 

ŚRODA (09 III 2022)  

7
00 1) + Janusz Kapałka – Msza św. greg. 

2) + Eleonora Sołtys – int. od siostry Janiny 

7
30

 + Maria Kamińska – int. od róży VI której była członkinią  

18
30

 ++ Władysław, Honorata Rerak, Janina, Zdzisław Piszak 

CZWARTEK (10 III 2022)  

7
00

 
1) + Zbigniew w 18 r. śm.  

2) ++ Helena, Michał Włodarczyk 

7
30

 + Janusz Kapałka – Msza św. greg. 

18
30

 + Jan Stańdo w 2 r. śm.  

PIĄTEK (11 III 2022)  

7
00

 

1) + Maria Koczwara – int. od Krystyny, Wiesławy i Barbary 

2) + Eleonora Sołtys – int. od rodz. Niziołków 

3) ++ Jan, Zofia Armatys, zięć Józef 

7
30

 ++ Wincenty, Aniela, Kazimierz 

18
30

 + Janusz Kapałka – Msza św. greg. 

SOBOTA (12 III 2022)  

7
00 1) + Janusz Kapałka – Msza św. greg. 

2) + Eleonora Sołtys – int. od rodz. Urbaników 

7
30

 + Lucjan w 31 r. śm., Kazimierz Zawartka  

18
30

 ++ Aniela, Andrzej i zm. z rodz.  

II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (13 II 2022)  

7
30 O potrzebne łaski, dary Ducha św. i opiekę MB dla ks. Grzegorza Wichra  

z okazji imienin – int. od parafian 

9
00 + Krystyna Kolanowska 

10
30 Za parafian 

12
00 + Janusz Kapałka – Msza św. greg. 

13
15 + Julian Dobrowolski w 2 r. śm.  

17
00 + Eugenia w 8 r. sm.  

18
30 + Wojciech Opido – int. od kolegów i koleżanek z pracy 

20
00 + Andrzej Borejza – int. od zakładu pogrzebowego Gabriel 
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EWANGELIA – I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU /Łk 4, 1-13/ 

Pełen Ducha Świętego powrócił Jezus znad Jordanu, a wiedziony był 
przez Ducha na pustyni czterdzieści dni, i był kuszony przez diabła. Nic 
w owe dni nie jadł, a po ich upływie poczuł głód. Rzekł Mu wtedy diabeł: 
«Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz temu kamieniowi, żeby się stał 
chlebem». Odpowiedział mu Jezus: «Napisane jest: „Nie samym chlebem 
żyje człowiek”». Wówczas powiódł Go diabeł w górę, pokazał Mu w 
jednej chwili wszystkie królestwa świata i rzekł do Niego: «Tobie dam 
potęgę  
i wspaniałość tego wszystkiego, bo mnie są poddane i mogę je dać, komu 
zechcę. Jeśli więc upadniesz i oddasz mi pokłon, wszystko będzie Twoje». 
Lecz Jezus mu odrzekł: «Napisane jest: „Panu, Bogu swemu, będziesz 
oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz”». Zaprowadził Go też 
do Jerozolimy, postawił na narożniku świątyni i rzekł do Niego: «Jeśli 
jesteś Synem Bożym, rzuć się stąd w dół. Jest bowiem napisane: „Aniołom 
swoim da rozkaz co do ciebie, żeby Cię strzegli, i na rękach nosić cię 
będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień”». Lecz Jezus mu 
odparł: «Powiedziano: „Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga 
swego”». Gdy diabeł dopełnił całego kuszenia, odstąpił od Niego aż do 
czasu. 
 

REFLEKSJA 
Początek dzisiejszej Ewangelii przywodzi na myśl zielone i kwitnące ziemie, 
zroszone przez wody Jordanu, a także kamienistą pustynię Judei. Oba te miejsca 
są polem działania Ducha. Tak też powinno być w naszym życiu. Zarówno 
chwile radości i obfitości, jak też chwile smutku i bólu mają być wypełnione 
obecnością Bożą. Chrystus kuszony na pustyni nie ulega pokusom. Zemstę 
diabła znamy z opisu Męki Pańskiej: na krzyżu dokonało się ostatnie kuszenie. 
Jezus mógł udowodnić, że jest Synem Bożym, i uniknąć śmierci, ale wtedy życie 
każdego z nas już na zawsze byłoby pustynią, z dala od ożywczych wód Jordanu. 

 



10 PRZYKAZAŃ - WSTĘP 
Jezus mówi: „Jeśli chcesz osiągnąć życie wieczne, zachowuj przykazania!" (Mt 19, 
16). Po czym dodaje: „Potem wróć i chodź za Mną!" (Mt 19, 21). Bycie 
chrześcijaninem to coś więcej niż poprawne życie, zachowywanie przykazań. Bycie 
chrześcijaninem to żywa relacja z Jezusem. Chrześcijanin łączy się ściśle i osobowo 
ze swoim Panem i wyrusza wraz z Nim w drogę, która prowadzi do prawdziwego 
życia. Warto przypomnieć treść dekalogu: 
1. Nie będziesz miał cudzych bogów przede Mną. 
2. Nie będziesz brał imienia Pana Boga twego nadaremno. 
3. Pamiętaj, abyś dni święte święcił. 
4. Czcij ojca swego i matkę swoją. 
5. Nie zabijaj. 
6. Nie cudzołóż. 
7. Nie kradnij. 
8. Nie mów fałszywego świadectwa przeciw bliźniemu swemu. 
9. Nie pożądaj żony bliźniego twego. 
10. Ani żadnej rzeczy, która jego jest. 
Dziesięć przykazań to nie przypadkowe zestawienie, stanowią one jedność. Jedno 
przykazanie wskazuje na drugie. Nie można wyrywać  
z kontekstu całości poszczególnych przykazań. Kto występuje przeciwko jednemu 
przykazaniu, występuje przeciwko całemu Prawu. Wyjątkowość Dziesięciu 
przykazań polega na tym, że zawiera się w nich całe życie człowieka. My, ludzie, 
istniejemy jednocześnie w odniesieniu do Boga (przykazania 1-3) oraz do innych 
ludzi (przykazania 4-10). Jesteśmy istotami religijnymi oraz społecznymi. Dekalog w 
żadnym wypadku nie jest uwarunkowany czasowo. W Dziesięciu przykazaniach 
znajdują swój wyraz zawsze i wszędzie obowiązujące, niezmienne podstawowe 
obowiązki człowieka względem Boga i bliźniego. Dziesięć przykazań zachowuje tak 
trwałą moc obowiązującą, że nikt nie może dyspensować od ich przestrzegania. 
Zgodnie z przekazem biblijnym tekst dekalogu, po słowie został przekazany przez 
Boga Jahwe Mojżeszowi na górze Synaj w trakcie wędrówki Izraelitów z Egiptu do 
Kanaanu. Tekst dekalogu musiał zostać wyryty na kamiennych tablicach 
dwukrotnie, gdyż pierwsze tablice  
z dekalogiem Mojżesz rozbił w gniewie widząc, jak lud zaczął pod jego nieobecność 
czcić złotego cielca. Za drugim razem Mojżesz musiał już sam sporządzić dwie 
tablice. Drugie tablice z dekalogiem były przechowywane w Arce przymierza aż do 
czasu zburzenia pierwszej Świątyni Jerozolimskiej. 

OGŁOSZENIA NA I NIEDZIELĘ WIELKIEGO POSTU 
 1. Dziś po każdej Mszy św. obrzęd posypania głów popiołem dla wszystkich, 
którzy nie skorzystali z tego obrzędu w Popielec.  
 W Wielkim Poście transmitowane Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 
głoszonym przez naszych wikariuszy, ks. Kacpra i ks. Tomasza w każdą niedzielę o 
godzinie 17.45. Drogi Krzyżowe w piątki Wielkiego Postu o 17.00, 18.00 
(transmitowana, podejmująca cykliczną refleksję nad darami Ducha Świętego) i o 
19.30.  

 2. Dziękujemy Metropolicie Krakowskiemu, Arcybiskupowi Markowi 
Jędraszewskiemu za posługę bierzmowania naszej młodzieży. Dziękujemy również 
ks. Kacprowi i ks. Tomaszowi oraz wszystkim, którzy przygotowali do 
bierzmowania 56 młodych z VIII klas Szkoły Podstawowej. Naszą wdzięczność 
kierujemy również do tych, którzy przygotowali  liturgię i świątynię do 
bierzmowania. Dziękujemy także rodzicom bierzmowanej młodzieży za dar 
pieniężny dla walczącej Ukrainy w wysokości 1900 PLN. Młodych zapraszamy do 
udziału w każdą niedzielę we Mszy św. a w Wielkim Poście do korzystania z 
nabożeństw pasyjnych.  
 3. Kolejną, przedświąteczną wizytę u chorych planujemy na sobotę, 9 
kwietnia br. 
 4. W minionym tygodniu po zsumowaniu ofiary od rodzin bierzmowanych, 
tacy z Popielca i datków do skarbony zebraliśmy dla bohaterskiej Ukrainy 29 942,51 
PLN i 80 UAH (ukraińskich hrywien). Ostateczną sumę parafialnej zbiórki na ten 
cel poznamy po podsumowaniu rozprowadzenia publikacji autorstwa ks. Kacpra 
Nawrota (ostatnie egzemplarze można jeszcze dzisiaj nabyć w zakrystii).  
 Za część zebranych pieniędzy przygotowujemy transport leków i akcesoriów 
medycznych do Charkowa według dokładnej listy potrzeb przygotowanej przez 
mieszkańców tego miasta. Ten asortyment jest w zniszczonym, krwawiącym 
mieście bardziej potrzebny niż żywność i woda. Transport powinien wyruszyć 
jeszcze w tym tygodniu.  Resztę zgromadzonych środków przekażemy przelewem 
dla Caritas Archidiecezji Krakowskiej.  
 Dary materialne zebrane w minionym tygodniu segregują wolontariusze 
Bożego Młyna i Zespołu Charytatywnego. Przygotowane pakiety będą odbierać 
sukcesywnie matki ukraińskie zamieszkujące w Domu Samotnej Matki przy ul. 
Przybyszewskiego. Wolontariusze zapraszają również po odbiór pakietów 
żywnościowych, odzieżowych ze środkami higienicznymi inne rodziny ukraińskie 
lub rodziny goszczące uchodźców. Umawianie wizyty pod adresami 
elektronicznymi zamieszczonymi na stronie internetowej parafii.  
 Zgromadzoną odzieżą i kocami zasililiśmy również transport, który w 
minionym tygodniu wyruszył do szpitala polowego w bieszczadzkim Krościenku i 
bliźniaczym punkcie po ukraińskiej stronie granicy.  
 Od najbliższej środy w Bożym Młynie zajęcia dla dzieci z Ukrainy. Szczegóły 
na stronie Bożego Młyna.  
 Pomagając przybyszom nie zaniedbujemy naszych potrzebujących. 
Cotygodniowe wydawanie żywności we wtorki od 11.30 do 13.00 w Bożym Młynie, 
wydawanie odzieży w czwartki od 17.30 do 19.30 w sali Zespołu Charytatywnego. 
Wydawanie gorącego posiłku dla potrzebujących i bezdomnych w dni robocze od 
13.30 do 14.00 w Jadłodajni św. Jana Kantego lub roznoszone do mieszkań przez 
wolontariuszy Bożego Młyna.  
 Angażującym swe umiejętności, czas i pieniądze bardzo dziękujemy.  
 5. W minionym tygodniu pożegnaliśmy: śp. Eugeniusza Dudę i śp. 
Stanisława Gażyńskiego. W Ich intencji i za Poległych w Ukrainie: Wieczny 
odpoczynek racz Im dać Panie...  


